
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 108 del  27/08/2022

OGGETTO:  CONTRIBUTO  STRAORDINARIO  DI  TEA  S.P.A.  A  FAVORE  DELLE 
FAMIGLIE TITOLARI DI UTENZE DOMESTICHE. APPROVAZIONE BANDO.

L’anno duemilaventidue addì ventisette del mese di agosto alle ore 08:30 nella sala delle adunanze, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

SALVARANI MASSIMO
GHIZZI PIER CLAUDIO
MASSARA ROSARIO ALBERTO
CIRIBANTI VANESSA
DELLA CASA BARBARA
BOLLANI DAVIDE

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente 
Assente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 5 Assenti n. 1 

Partecipa all'adunanza il  Segretario Generale MELI BIANCA che provvede alla  redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. SALVARANI MASSIMO nella sua qualita’ di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto.

  



 



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta di deliberazione:

Preso atto della nota assunta al protocollo di questo Ente al n. 15645 del 05/07/2022 con la quale 
TEA S.P.A. ha comunicato le seguenti informazioni:

• Assegnazione  al  Comune  di  Porto  Mantovano  dell’importo  complessivo  €  55.000,00  da 
destinare  a  favore  delle  famiglie  a  basso  reddito,  titolari  prioritariamente  di  utenze  TEA 
Energia e Sei, gravate dall’innalzamento dei costi energetici;

• Indizione  del  Bando  entro  il  30  Settembre  2022  e  relativa  rendicontazione  entro  il  31 
Dicembre 2022;

Considerato che l’individuazione della platea dei beneficiari rimane di competenza del Comune di 
Porto Mantovano;

Ritenuto necessario approvare i criteri per l’accesso al beneficio da parte delle famiglie intestatarie di 
utenza energia elettrica e gas  definendone i requisiti di accesso nonché l’entità del beneficio;

Vista  la  documentazione  allegata  al  presente  atto  quale  parte  integrante  e  sostanziale,  e  più 
precisamente:

    • allegato A) Criteri per l’accesso

    • allegato B) Modulo di domanda

    • allegato C) Avviso

Ritenuto:

• di stabilire che le domande saranno accolte dal 1 Settembre 2022 al 30 Settembre 2022 fino 
alle ore 12.00;

• di procedere ad erogare il contributo mediante accredito su conto corrente della persona che 
presenterà la domanda di accesso al presente bando, nel rispetto dei requisiti richiesti;

Visti:

    • il D. Lgs.  18 agosto 2000, n. 267;

    • lo Statuto comunale;

 

D E L I B E R A

1 Di approvare le premesse del presente atto che qui si intendono integralmente richiamate;

2 Di considerare che la somma assegnata da Tea al Comune di Porto Mantovano a disposizione 
per il Bando di cui al presente atto, risulta pari a € 55.000,00;



3 Di dare atto che:
• la  somma di  €  55.000,00 è  stata  introitata  alla  risorsa  2704 “Contributo  da  imprese  per 

interventi a favore delle famiglie per sostegno al caro bollette – vedi spesa cap. 120457230;

• la  somma di  €  55.000,00 è   imputata  al  capitolo  120457230  “Contributi  a  famiglie  per 
sostegno per il caro bollette – fin. E. 2704” da destinare  per l’erogazione dei contributi di cui 
al presente bando;
 

4. Di approvare i criteri per l’accesso, il modulo di domanda e l’avviso, allegati al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale rispettivamente A), B), C);

5. Di stabilire che le domande saranno accolte dal 1 Settembre 2022 al 30 Settembre 2022 fino 
alle ore 12.00;

6. Di disporre la pubblicazione dei documenti di cui al precedente punto 4 sul sito del Comune 
di Porto Mantovano;

7. Di  demandare al  Responsabile  dell’Area  Servizi  alla  Persona  l’azione  di  tutti  i 
provvedimenti   conseguenti il presente atto.

Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi  
dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 :

1. Responsabile del servizio interessato;

2. Responsabile del servizio finanziario ;

Con voti unanimi

DELIBERA

Di approvare la suindicata deliberazione.

Di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il presente atto, ai  
sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto

IL Sindaco
SALVARANI MASSIMO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL Segretario Generale

MELI BIANCA
(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 

D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)




